
 
 

«Изьва» муниципальнöй районса администрациялöн йöзöс  

велöдöмöн веськöдланін 
 

Управление образования администрации муниципального района «Ижемский» 

(Управление образования АМР «Ижемский») 

 

 

ТШÖКТÖМ 

П Р И К А З 

 

от 17 сентября 2024 года 
Республика Коми, Ижемский район, с.Ижма 

            № 590 

 

Об утверждении состава жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678, Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году с Образовательным Фондом 

«Талант и успех», приказом Министерства образования и науки Республики Коми от 

30.08.2024 г. № 523 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» и с целью организованного 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году по каждой муниципальной общеобразовательной организации 

согласно приложению.  

2. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

руководствоваться п. 19 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 г. № 678. 

3. Руководителям ОО: 

3.1. довести данный приказ до сведения лиц, входящих в состав жюри школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников; 

3.2. обеспечить своевременную явку учителей – членов жюри для проверки 

олимпиадных работ  жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 
И.о. начальника                           Е.Ю. Вокуева 

 



 2 

Приложение  

к приказу Управления образования, 

 АМР «Ижемский» 

 от «17» сентября 2024 г. № 590 

 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «Бакуринская СОШ им. А.П. Филиппова» 

  

 № Цикл классы ФИО статус 

1 Русский язык 4 класс Витязева О.В. 

 

Председатель 

комиссии 

Лежнева М.А. Член жюри 

2 Английский язык 5-11 классы Чупрова О.А. Председатель 

комиссии 

Витязева О.В. Член жюри 

3 География 5-11 классы Селезенева Л.С. Председатель 

комиссии 

Канева М.Н. Член жюри 

4 Искусство  

(МХК, ИЗО, музыка) 

5-11 классы Канева Л.Г. Председатель 

комиссии 

Витязева О.В. Член жюри 

Артеева М.А. Член жюри 

5 История 5-11 классы Канева М.А. Председатель 

комиссии 

Кожевина Н.В. Член жюри 

6 Литература 5-11 классы Канева Г.М Председатель 

комиссии 

Лазарева С.А Член жюри 

7 Обществознание 5-11 классы Канева М.А. Председатель 

комиссии 

Кожевина Н.В. Член жюри 

8 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5-11 классы Семяшкин А.В. Председатель 

комиссии 

Боброва Т.Е                                                Член жюри 

9 Право 5-11 класс Канева М.А. Председатель 

комиссии 

Кожевина Н.В. Член жюри 

10 Русский язык 5-11 классы Канева Г.М. Председатель 

комиссии 

Лазарева А.С Член жюри 

11 Технология 5-11 классы Канева Л.Г. Председатель 

комиссии 

Витязева О.В. Член жюри 

12 Физическая культура 5-11 классы Боброва Т.Е. Председатель 

комиссии 

Семяшкин А.В. Член жюри 

13 Экология 5-11 классы Канева М.Н. Председатель 

комиссии 



 3 

Селезенева Л.С. Член жюри 

                           

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большегаловская 

начальная общеобразовательная школа» 

«Галпи грездса ичöт школа» муниципальнöй сьöмкуд велöдан учреждение 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 Председатель жюри Член жюри 

Русский язык Канева З.Г. Канева М.Н. 

 

 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Брыкаланская средняя общеобразовательная школа» 

«Кыдзкарса шöр школа» муниципальнöй сьöмкуд велöдан учреждение 

 

Состав школьных предметно-методических комиссий  

всероссийской олимпиады школьников  

№ Предмет Дата проведения 

Олимпиады 

Состав комиссии 

1 Французский язык 18 октября Филиппова О.Б. – председатель 

Канева А.Ф.  

2 Физика 1 октября на платформе «Сириус. Курсы» 

3 Русский язык  2 октября Филиппова О.Б. – председатель 

Филиппова Е.А. 

Бабикова Д.А. 

Чисталева Н.С. 

5 История  10 октября  Филиппова О.Б. – председатель 

Рочев Ю.А. 

6 Литература 19 сентября Филиппова О.Б. – председатель 

Филиппова Е.А. 

Бабикова Д.А. 

7 Технология 30 сентября Филиппова О.Б. – председатель 

Филиппов А.В. 

8 Химия 17 октября на платформе «Сириус. Курсы» 

9 Обществознание 14 октября Филиппова О.Б. – председатель 

Рочева О.Н. 

10 География 25 сентября Филиппова О.Б. – председатель 

Рочев Ю.А. 

11 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

20 сентября Филиппова О.Б. – председатель 

Немчинов Н.В. 

12 Биология 8 – 9 октября на платформе «Сириус. Курсы» 

13 Астрономия 24 сентября на платформе «Сириус. Курсы» 

15 Английский язык 23 сентября Филиппова О.Б. – председатель 

Рочева О.Н. 

16 Физическая культура 3 октября Филиппова О.Б. – председатель 

Терентьев И.Н. 

17 Математика 15-16 октября на платформе «Сириус. Курсы» 

18 Искусство (мировая 

художественная 

литература) 

7 октября Филиппова О.Б. – председатель 

Канева З.И. 

19 Немецкий язык 27 сентября - 



 4 

20 Право 26 сентября Филиппова О.Б. – председатель 

Рочев Ю.А. 

21 Экономика 18 сентября Рочева О.Н. – председатель 

Филиппова О.Б. – член комиссии 

Рочев Ю.А. 

22 Информатика и ИКТ 22 октября на платформе «Сириус. Курсы» 

23 Экология 11 октября Филиппова О.Б. – председатель 

Рочев Ю.А. 

 

Состав школьной  предметно-методической комиссии  

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Гамская ООШ» 

 

Наименование  ОО Предмет  ФИО учителя Статус 

(председатель или 

член жюри) 

МБОУ «Гамская 

ООШ» 

Русский язык Филиппов Г.А. 

Вокуева Е.М. 

Члены жюри 

 Химия  Чупрова Е.А. 

Семяшкина Е.С 

Члены жюри 

 История  Хозяинова Г.В. 

Семяшкина Д.В. 

Член жюри 

 Физика Чупрова Е.А. Член жюри 

 Биология Чупрова Е.А. 

Семяшкина Е.С. 

Председатель жюри 

Член жюри 

 Информатика и ИКТ Семяшкина Д.В. Член жюри 

 Литература Хозяинова Г.В. 

Филиппов Г.А. 

Члены жюри 

 Технология Семяшкин А.В. 

Хозяинова Ю.М. 

Члены жюри 

 Математика Чупрова Е.А. 

Рочева Н.Е. 

Члены жюри 

 Обществознание Семяшкина Д.В. Член жюри 

 География Чупрова Е.А. 

Семяшкина Е.С. 

Председатель жюри 

Член жюри 

 ОБЗР Истомина О.П. Член жюри 

 Английский язык Койнов С.П. Член жюри 

 Физическая 

культура 

Истомина О.П. Член жюри 

 

На школьном этапе ВОШ  председатель предметных жюри  учитель географии и 

биологии, кроме данных предметов, где председатель комиссии Чупрова Е.А. 

 

Состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в МБОУ «Диюрская ООШ» 

 

Предмет Ф.И.О. Должность  

Математика 

Информатика 

Физика 

Ануфриев Ф.В. Учитель информатики  

Филиппова П.П. Учитель математики Председатель 

комиссии 

Дроботова Е.В. Учитель физики  



 5 

Русский язык и 

литература 

Терентьева Т.В. Учитель русского 

языка и литературы 

Председатель 

комиссии 

 

Терентьева В.В. Учитель родного 

(коми) языка и родной 

(коми) литературы 

 

Иностранный язык 

(английский) 

Канева Л.А. Учитель нач.классов  

Канева А.В. Учитель английского 

языка 

Председатель 

комиссии 

Биология и 

география 

Канева Е.С. Учитель географии  

Ануфриева Е.И. Учитель биологии, 

географии, химии 

Председатель 

комиссии 

История и 

обществознание 

Семяшкин С.Н. Учитель истории  Председатель 

комиссии 

Канева И.В. Учитель истории и 

обществознания 

 

Терентьева К.С. Учитель истории и 

обществознания 

 

Химия Ануфриева Е.И. Учитель химии, 

биологии 

Председатель 

комиссии 

Физическая 

культура и ОБЖ 

Ануфриев Н.С. Учитель физической 

культуры 

 

Искусство, 

технология 

Канева Е.М. Учитель музыки  

Чупрова Е.В. Учитель 

изобразительного 

искусства 

 

Ануфриев Ф.В. Учитель технологии Председатель 

комиссии 

 

Состав школьных предметно-методических комиссий всероссийской олимпиады 

школьников в МБОУ «Ижемская СОШ» 

 

№ Предмет Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (фамилии и инициалы председателей выделены 

жирным шрифтом) 

1 Английский язык  Валейская Е.С., Ласькова Е.Э., Хатанзейская Е.А. 

2 Математика Тимушева Н.С. 

3 Информатика Алексеева Л.В. 

4 Астрономия Бородкина Т.В. 

5 Физика Бородкина Т.В. 

6 Химия Филиппова А.В. 

7 Биология Филиппова Т.А. 

8 География Кунгина Н.В., Филиппова Т.А., Канева И.С. 

9 Русский язык Кожевина У.В., Канева М.Н., Козлова А.Н. 

10 Литература Филиппова А.М., Попова В.Н., Колесникова Г.Ю. 

11 История Репина Л.Г., Хозяинова  П.И., Канева Е.Ю. 

12 Обществознание Канева Е.Ю., Хозяинова П.И., Репина Л.Г. 

13 Право Хозяинова П.И., Репина Л.Г., Канева Е.Ю.. 

14 Экономика Хозяинова  П.И., Репина Л.Г., Канева Е.Ю. 



 6 

15 Искусство (МХК) Канева И.А., Сивкова И.С., Филиппова Е.А. 

16 Физическая культура Артеев Г.Г., Артеев В.Н., Красивский И.И. 

17 Технология Филиппова Е.А., Терентьев С.Л., Канева И.А. 

18 ОБЗР Сапьяник И.А., Филиппова Е.А., Красивский И.И. 

19 Музыка Сивкова И.С., Филиппова Е.А., Канева И.А. 

20 Государственный (коми) 

язык,  родной (коми) язык, 

литература Республики 

Коми  

Канева О.Н., Колесникова Г.Ю., Ласькова А.А. 

21 Экология Канева И.С.,  Филиппова Т.А., Кунгина Н.В.,  

 

Состав жюри школьного этапа ВОШ в МБОУ «Кельчиюрская СОШ им. А.Ф. Сметанина» 

 

Предмет ФИО  

Английский язык Канева Н.С. Председатель комиссии 

Артеева Э.Н.  

Биология  На платформе «Сириус. Курсы»  

География  Сметанина Е.А. Председатель комиссии 

Артеева Л.С.  

Информатика и 

ИКТ 

На платформе «Сириус. Курсы»  

Искусство  

(МХК) 

Филиппова Ю.И. Председатель комиссии 

Ануфриева Л.Л.  

История  Шулепова М.Г. Председатель комиссии 

Филиппова В.Е.  

Литература  Канева Н.С. Председатель комиссии 

Сметанина Е.А.  

Ануфриева Л.Л.  

Математика  На платформе «Сириус. Курсы»  

Обществознание  Шулепова М.Г. Председатель комиссии 

Филиппова В.Е.  

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности  

Канев А.Д. Председатель комиссии 

Филиппова Ю.И.  

Русский язык Канева Н.С. Председатель комиссии 

Сметанина Е.А.  

Ануфриева Л.Л.  

Сметанина Л.И.  

Технология Вокуева И.А. Председатель комиссии 

Семяшкин П.В.  

Физика На платформе «Сириус. Курсы»  

Физическая 

культура 

Шулепова М.Г. Председатель комиссии 

Канев А.Д.  

Химия На платформе «Сириус. Курсы»  

Астрономия На платформе «Сириус. Курсы»  

Право Шулепова М.Г. Председатель комиссии 

Филиппова В.Е.  

 

 

 

Состав школьного предметно — методического жюри 



 7 

Всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Кипиевская СОШ им.Героя Советского Союза А.Е.Чупрова» 

 

Предмет Состав комиссии 

Английский язык Игнатова Л.В.(председатель) 

Рочева Т.М., Чупрова Н.В. 

Математика 

Физика 

ИКТ 

Игнатова Л.В.(председатель) 

Игнатов Р.И.,  Ануфриев Д.Е. 

Литература 

Русский язык 

Искусство (МХК) 

Игнатова Л.В.(председатель) 

Агафонова О.В., Карпенко В.А. 

  

Обществознание 

История 

Право 

Игнатова Л.В.(председатель) 

Филиппова Д.И, Рочева Т.В. 

Биология 

География 

Химия 

Игнатова Л.В.(председатель) 

Ануфриева В.В., Рочева Т.М. 

Физкультура 

ОБЖ 

Технология 

Игнатова Л.В.(председатель) 

Рочев А.И., Ануфриев Д.Е. 

  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Красноборская средняя общеобразовательная школа» 

 

Состав предметных комиссий  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

Предметы Ф.И.О. учителя 

Начальные классы Председатель комиссии: Бессонова А.С. 

Члены комиссии: Рочева Л.Л., Терентьева 

И.В., Тумайкина Н.Н. 

 

Русский язык, литература, МХК, английский 

язык, история, обществознание, право 

Председатель комиссии: Русецкая Е.Е. 

Члены комиссии: Терентьева Г.П., 

Алибурда С.Д., Филиппова Е.А, 

Филиппова Н.Н., Вокуева А.Д. 

 

Математика, физика, информатика, биология, 

химия 

Председатель: Русецкая Е.Е. 

Члены комиссии: Гоголева Л.К., 

Сметанина З.А., Канева Т.С., 

Канева В.Р. 

 

География, труд, ОБЗР, физическая культура Председатель комиссии: Русецкая Е.Е. 

Члены комиссии: Пыстин Г.В., 

Канев В.Н. 

 

Музыка, ИЗО Председатель комиссии: Русецкая Е.Е. 

Члены комиссии: Рочева Л.Л., Терентьев 

А.Х., Бессонова А.С., Терентьева И.В., 

Тумайкина Н.Н. 



 8 

 

 

 

 

 

Список жюри МБОУ «Ластинская НОШ» 

Русский язык 

1. Канева Павла Юрьевна 

2. Канева Христина Алексеевна 

 

Состав школьных предметно-методических комиссий  

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Мохченская СОШ им. Героя Советского 

Союза А.Г.Хатанзейского»  

 
Предмет ФИО  

Английский язык Канева Мария Юрьевна 

 

Председатель 

комиссии 

Рочева Эльвира Вячеславовна  

Биология  Канева Софья Васильевна  Председатель 

комиссии 

Семяшкина Любовь 

Робертовна 
 

География  Семяшкина Любовь 

Робертовна 

Председатель 

комиссии 

Чупрова Светлана Георгиевна  

Информатика  Канева Наталия Петровна Председатель 

комиссии 

Канева Галина Ивановна  

Искусство  

(Музыка, ИЗО, МХК) 

Канева Лариса 

Константиновна 

Председатель 

комиссии 

Купцова Ольга 

Александровна 

 

История  Канева Екатерина Степановна 

 

Председатель 

комиссии 

Семяшкина Любовь 

Робертовна 

 

Литература  Купцова Ольга 

Александровна 

Председатель 

комиссии 

Рочева Эльвира Вячеславовна  

Хозяинова Надежда 

Яковлевна 

 

Математика  Чупрова Галина Робертовна  

 

Председатель 

комиссии 

Канева Галина Ивановна  

Рочева Виктория Николаевна  

Обществознание  Канева Екатерина Степановна 

 

Председатель 

комиссии 

Чупрова Светлана Георгиевна 

 

 

Основы безопасности и защиты 

Родины  

Чупров Юрий Ювинальевич Председатель 

комиссии 

Вокуева Татьяна Викторовна  

Право  Канева Екатерина Степановна Председатель 

комиссии 

Семяшкина Любовь  



 9 

Робертовна 

Русский язык Хозяинова Надежда 

Яковлевна Рочева 

Председатель 

комиссии 

Эльвира Вячеславовна  

Рочева Виктория Алексеевна  

Технология Чупрова Светлана Георгиевна Председатель 

комиссии 

Чупров Юрий Ювинальевич  

Физика Чупрова Галина Робертовна Председатель 

комиссии 

Канева Софья Васильевна  

Физическая культура Вокуева Татьяна Викторовна Председатель 

комиссии 

Канева Инга Валерьевна  

Химия Канева Софья Васильевна Председатель 

комиссии 

Канева Галина Ивановна  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МОШЪЮГСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 

В.М.ПАЛЬШИНА» 

 

Предмет Председатель Член жюри 

Русский язык Филиппова Александра 

Степановна 

Хозяинова Мария 

Николаевна 

История Витязева Галина 

Александровна 

Филиппова Анна 

Михайловна 

Литература Филиппова Анна 

Михайловна 

Хозяинова Мария 

Николаевна 

Технология Витязева Галина 

Александровна 

Филиппова Лилия 

Анатольевна 

Математика Хозяинова Мария 

Николаевна 

Филиппова Надежда 

Александровна 

Обществознание Витязева Галина 

Александровна 

Филиппова Анна 

Михайловна 

География Витязева Галина 

Александровна 

Филиппова Лилия 

Анатольевна 

Немецкий язык Хозяинова Мария 

Николаевна 

Витязева Галина 

Александровна 

Физическая культура Хозяинова Мария 

Николаевна 

Чупрова Елена Ильинична 

 

Информация по членам жюри школьного этапа МБОУ «Няшабожская СОШ» 

 

Наименование ОО Предмет  ФИО учителя Статус 

(председатель или 

член жюри) 

МБОУ 

«Няшабожская 

СОШ»  

Астрономия Терентьева Валерия 

Анатольевна 

Председатель жюри 

Рочева Анна 

Владимировна 

Член жюри 



 10 

Английский Язык Филиппова Мария 

Владимировна 

Председатель жюри 

Чупрова Татьяна 

Ивановна 

Член жюри 

Биология Рочева Анна 

Владимировна 

Председатель жюри 

Терентьева Валерия 

Анатольевна 

Член жюри 

География Пудкова Виктория 

Ивановна 

Председатель жюри 

Рочева Анна 

Владимировна 

Член жюри 

Информатика и ИКТ Лоптев Владимир 

Владимирович 

Председатель жюри 

Хозяинова Алёна 

Игоревна 

Член жюри 

Искусство (МХК) Бабикова Екатерина 

Эдуардовна 

Председатель жюри 

Чупрова Нина 

Александровна 

Член жюри 

История Канева Мария 

Николаевна 

Председатель жюри 

Чупрова Татьяна 

Ивановна 

Член жюри 

Литература Рочева Кристина 

Алексеевна 

Председатель жюри 

Григорян Ирина 

Федоровна  

Член жюри 

Математика Чупрова Лидия 

Николаевна 

Председатель жюри 

Хозяинова Алёна 

Игоревна 

Член жюри 

Обществознание Чупрова Татьяна 

Ивановна 

Председатель жюри 

Канева Мария 

Николаевна 

Член жюри 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины. 

Рочев Павел 

Ефимович 

Председатель жюри 

Рочева Анна 

Владимировна 

Член жюри 

Русский язык Рочева Кристина 

Алексеевна 

Председатель жюри 

Григорян Ирина 

Федоровна  

Член жюри 

Труд (Технология) Терентьева Валерия 

Анатольевна  

Председатель жюри 

Лоптев Владимир 

Владимирович 

Член жюри 

Физика Терентьева Валерия 

Викторовна 

Председатель жюри 

Чупрова Лидия 

Николаевна 

Член жюри 



 11 

Физическая 

культура 

Рочев Павел 

Ефимович 

Председатель жюри 

Канева Екатерина 

Альбертовна 

Член жюри 

Химия Рочева Анна 

Владимировна 

Председатель жюри 

Терентьева Валерия 

Анатольевна 

Член жюри 

 

МБОУ «Сизябская СОШ» 

 

Члены жюри школьного этапа ВСОШ  

МБОУ 

«Сизябская 

СОШ» 

Английский язык  Чупрова Валентина 

Тимофеевна 

Председатель 

 Канева  Нина Ивановна Член жюри 

Математика Сметанина Ксения 

Николаевна 

Председатель 

 Артеева Наталья 

Васильевна 

Член жюри 

Информатика и ИКТ Сметанина Ксения 

Николаевна 

Председатель 

 Филиппова Диана 

Васильевна 

Член жюри 

 Чупров Николай 

Андреевич 

Член жюри 

Физика Витязев Василий 

Иванович 

Председатель 

 Сметанина Ксения 

Николаевна 

Член жюри 

Химия Романова Надежда 

Николаевна 

Председатель 

 Филиппова Диана 

Васильевна 

Член жюри 

Биология Романова Надежда 

Николаевна 

Председатель 

 Филиппова Диана 

Васильевна 

Член жюри 

География Терентьева Лариса 

Николаевна 

Председатель 

 Филиппова Диана 

Васильевна 

Член жюри 

Русский язык Терентьева Лариса 

Николаевна 

Председатель 

 Канева Валентина 

Васильевна 

Член жюри 

Литература Терентьева Лариса 

Николаевна 

Председатель 

 Истомина Нина Ивановна Член жюри 

История Ванюта Оксана Семеновна Председатель 

 Истомина Нина Ивановна Член жюри 

Обществознание Терентьева Лариса 

Николаевна 

Председатель 



 12 

 Ванюта Оксана Семеновна Член жюри 

Право Терентьева Лариса 

Николаевна 

Председатель 

 Ванюта Оксана Семеновна Член жюри 

Искусство (МХК) Артеева Анастасия 

Васильевна 

Председатель 

 Канева Наталья 

Васильевна 

Член жюри 

Физическая культура Терентьева Лариса 

Николаевна 

Председатель 

  Ануфриев Вадим 

Николаевич 

Член жюри 

Технология Канева Наталья 

Васильевна 

Председатель 

 Ануфриев Вадим 

Николаевич 

Член жюри 

ОБЗР Ануфриев Вадим 

Николаевич 

Председатель 

 Канева Наталья 

Анатольевна 

Член жюри 

 

Состав жюри школьного этапа олимпиады в МБОУ «Томская СОШ» 

 

1. Жюри школьного этапа олимпиады по французскому языку, английскому языку (4-11 

классы): 

Филиппова Г.В., учитель английского языка – председатель, 

 

2. Жюри школьного этапа олимпиады по географии: 

Усанова Е.Н., учитель химии, - председатель, 

Михеенко К.Ю., учитель биологии, географии 

 

3.Жюри школьного этапа олимпиады по русскому языку и литературе: 

Хозяинова С.М., учитель русского языка и литературы - председатель, 

Сосновщенко Н.Н., учитель истории и литературы 

 

4.Жюри школьного этапа олимпиады проверке по истории, обществознанию, праву: 

Усанова Е.Н., учитель обществознания, - председатель, 

Сосновщенко Н.Н., учитель истории. 

 

 5.Жюри школьного этапа олимпиады по искусству: 

Рочев А.С., учитель музыки – председатель, 

Напалкова С.В., учитель ИЗО. 

 

6. Жюри школьного этапа олимпиады проверке по ОБЗР, физической культуре: 

Канев И.Н., учитель физической культуры, преподаватель-организатор ОБЗР, - 

председатель, 

Бабикова Н.А. – заместитель директора по УВР 

 

7. Жюри школьного этапа олимпиады по труду (технологии): 

Бабикова Н.А.,  учитель технологии,  - председатель, 

Канев А.Н., учитель физики, технологии. 



 13 

 

8. Жюри школьного этапа олимпиады по математике (4 класс): 

Канева Л.Д.., учитель начальных классов, председатель, 

Мотыль Т.Ю., учитель начальных классов, 

 

9. Жюри школьного этапа олимпиады по русскому языку (4 класс): 

Канева Л.Д., учитель начальных классов, председатель, 

Мотыль Т.Ю., учитель начальных классов. 

 

Состав жюри школьного этапа ВОШ МБОУ «Усть-Ижемская ООШ» 

 

1. Химия: Председатель Филиппова Н.Н., член жюри-  Зенкова И.А.- учитель химии, 

биологии 

2. География, биология: Председатель - Филиппова Н.Н, члены жюри : Филиппова 

Г.В.- учитель географии, Зенкова И.А.-учитель биологии и химии 

3. История и обществознание: Председатель Канева Г.И., член жюри - Канева О.М. – 

учитель истории, обществознания,  

4. Английский язык: Председатель - Филиппова Н.Н., член жюри - Канева Г.И. – 

учитель английского . языка 

5. Математика и физика: Председатель - Филиппова Н.Н., члены жюри: Бабикова 

К.А. – учитель математики, физики и Сметанина А.В.- учитель математики и 

информатики 

6. Информатика: Председатель - Филиппова Н.Н., член жюри - Канева О.М . – 

учитель информатики 

7. Русский язык и литература: Председатель - Зенкова И.А., члены жюри: - Канева 

М.Н. – учитель русского языка, литературы и Филиппова Н.Н.- учитель русского 

языка и литературы 

8. Физическая культура: Председатель Филиппова Н.Н ., член жюри – Терентьева 

А.П. – учитель физической культуры 

9. ОБЗР: Председатель Филиппова Н.Н., член жюри - Артеева Г.А. -  учитель 

начальных классов, ОБЗР 

10. Труд (технология): Председатель - Филиппова Н.Н.,, член жюри – Канева О.М. – 

учитель труда, Филиппов С.П. – учитель труда 

11. Искусство: Председатель  - Филиппова Н.Н., член жюри – Филиппова Э.С.. – 

учитель ИЗО, Канева И.Н. –учитель музыки 

 

Список жюри школьного этапа ВсОШ 

МБОУ «Щельяюрская СОШ» 

 

№ Название предмета Жюри школьного этапа (председатель) 

1. 
Иностранный язык 

(английский) 

Филиппова Ольга Евгеньевна 

Канева Марина Викторовна 

Рочева Ольга Александровна 

 

2. 

Математика 

Информатика 

Астрономия 

Физика 

Семяшкина Ирина Васильевна 

Рыкова Людмила Васильевна 

Дзебко Оксана Ивановна 

Лукьянова Елена Александровна 

Назаренко Мария Алексеевна 

 

3. 
Русский язык 

Литература 

Рочева Юлиана Алексеевна 

Рочева Лидия Ивановна 

Сметанина Татьяна Семёновна  



 14 

Артеева Татьяна Калистратовна 

4. 

Химия 

Биология 

География 

Терентьева Наталия Васильевна 

Войтко Татьяна Витальевна 

5. 

История 

Обществознание 

Право 

Семяшкина Любовь Николаевна 

Ткачукова Оксана Николаевна 

Канева Ирина Владимировна 

6. 

Искусство (Мировая 

Художественная 

культура) 

Тарасенко Ольга Владимировна 

 

7. 
Физическая культура 

ОБЖ 

Терентьев Сергей Евгеньевич 

Терентьева Татьяна Николаевна 

Хенерин Дмитрий Алексеевич 

8. Технология 

Сметанина Ольга Леонтьевна 

Дуркин Роман Евгеньевич 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Вертепская основная общеобразовательная школа» 

Члены жюри  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

  

Предмет: Биология. Химия. Председатель жюри –Бабикова Ю.Е., члены жюри Рочева Е.С. 

Предмет: География. Председатель жюри –Бабикова Ю.Е., члены жюри Рочева Е.С. 

Предмет: Искусство. Председатель жюри- Бабикова Ю.Е., члены жюри Рочева Е.В., 

Терентьева Н.Н. 

Предмет: Физическая культура. Председатель жюри- Бабикова Ю.Е., члены жюри Канева 

Г.В., Ковальчук Л.А. 

Предмет: Русский язык Председатель жюри- Бабикова Ю.Е., члены жюри – Филиппов 

Н.Н., Рочева С.Л. 

Предмет: Физика. Председатель жюри- Бабикова Ю.Е., члены жюри -  Вокуева Г.Х., 

Терентьева О.Н. 

Предмет: Математика. Председатель жюри- Бабикова Ю.Е., члены жюри -  Ануфриева 

И.В., Терентьева О.Н. 

Предмет: История.  ОБЗР.  Обществознание Председатель жюри- Бабикова Ю.Е., члены 

жюри – Канев Б.Ф., Дитятева В.Г. 

Предмет: Литература. Председатель жюри- Бабикова Ю.Е., члены жюри – Филиппов Н.Н., 

Рочева С.Л. 

Предмет: Труд. Председатель жюри- Бабикова Ю.Е., члены жюри- Рочева Е.В. 

Предмет: Информатика. Председатель жюри- Бабикова Ю.Е. член жюри- Ануфриев Ф.В. 

Предмет. Английский язык.  Председатель жюри- Бабикова Ю.Е. Члены жюри- Ушакова 

Г.А. 

 

 


